

**Protokół nr 2/2023 z posiedzenia Komisji Rolnictwa,  
Ochrony Środowiska, Handlu i Usług  
z dnia 15.02.2023r.**

W dniu 15 lutego 2023 roku w sali narad Urzędu Gminy Bojszowy o godzinie 16:00 odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług.

Na posiedzeniu obecni byli:

- radni członkowie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług zgodnie z listą obecności,
- radni niebędący członkami komisji: Roman Horst, Łukasz Mrzyk, Krzysztof Komandera
- Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal
- Małgorzata Adamek- Kozyra- Referat Planowania Przestrzennego, Geodezji, Nieruchomości i Rolnictwa
- zaproszeni goście wg listy obecności (w załączniku)

Przewodniczący Komisji powitał radnych, wójta oraz zaproszonych gości . Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy w tym:
  - w sprawie uzgodnienia inwestycji pn.: „Budowa drogi S1 Kosztowy – Bielsko Biała odcinek 1/A węzeł Bieruń (z węzłem) – węzeł Oświęcim (bez węzła wraz z obwodnicą Bierunia”
  - w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych w trybie bezprzetargowym
3. Sprawy bieżące, w tym odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji
4. Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnej komisji rady gminy
5. Zakończenie posiedzenia.

Do proponowanego porządku nie wniesiono uwag, został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący poprosił o przedstawienie projektu planowanej inwestycji. Głos zabrał Mateusz Kozielski przedstawiając obecny etap prac projektowych z ramienia biura projektowego Complex Projekt. W związku zatwierdzeniem do realizacji wariantu „E”, który przebiega przez teren użytku ekologicznego „ Stawy Jedlina” zaistniała konieczność uzgodnienia przebiegu inwestycji wraz ze zwolnieniem zakazów obowiązujących na tym terenie. Projektujący wskazał zakres działań minimalizujący wpływ prac budowlanych na środowisko i ekosystem.

Następnie głos zabrała Justyna Gocyla z biura projektowego Complex Projekt. Scharakteryzowała infrastrukturę techniczną dla tego odcinka w tym odwodnienia, przejścia dla zwierząt , wygradzenia (również an etapie realizacji prac budowlanych) oraz metody minimalizowania wpływu w trakcie budowy na teren objęty ochroną. Wskazano, że teren zajęty przez planowaną inwestycję drogową stanowi 4% powierzchni użytku ekologicznego.

Przewodniczący udzielił głosu Radnym. Radny Grzegorz Kotas zapytał o formy ochrony przed nadmierną emisją hałasu oraz odprowadzaniu wód opadowych, również w przypadku stanów powodziowych. W odpowiedzi – Justyna Gocyla- na przedmiotowym odcinku nie ma zabudowy, w związku z powyższym ekranów akustycznych nie zaplanowano. Rowy odwadniające prowadzone są na podwyższeniu w celu uniknięcia cofania się wody z rzeki do urządzeń infrastruktury drogowej. Marcin Duży zapytał o szczegóły dotyczące separatorów do oczyszczania wód opadowych. W odpowiedzi Małgorzata Półtorak z GDDKiA Katowice przedstawiła techniczne warunki eksploatacji. Radny Roman Horst wskazał obawy mieszkańców na uciążliwości związane z budową

drogi. Radny Janusz Wawrzyczek zapytał o wysokość nasypu oraz wpływ hałasu przyległy teren w przypadku zmiany w planie zagospodarowania terenu np. na rekreacyjny.

Poziom nasypu na wysokości użytku ekologicznego wyniesie 3m. W kolejnej kwestii-w przypadku zmiany w miejscowym planie zagospodarowania terenu dotrzymanie standardów akustycznych jest możliwe i konieczne na każdym etapie- również w fazie eksploatacji.

Następnie głos w dyskusji zabrał wójt Adam Duczmal. Poprosił o podanie lokalizacji ekranów akustycznych i miejsc umożliwiających migrację zwierzyny.

Pani Małgorzata Półtorak wskazała, że takie informacje są ogólnodostępne. Na wniosek Gminy można uzyskać mapy z zasięgami oddziaływań na środowisko.

Wójt wspomniał o koncepcji kanału wodnego po przebiegu rzeki Gostynki. W związku z tym padły zapytania czy te rozwiązania były brane pod uwagę w fazie projektowej.

Następnie Przewodniczący oddał głos Pani Małgorzacie Adamek- Kozyra. Podsumowując dotychczasową dyskusję wskazała, że realizowany wariant jest najbardziej optymalny dla środowiska.

Wójt zapytał czy podobne rozwiązania związane ze zwolnieniem z zakazów na terenie użytku ekologicznego były wcześniej realizowane w innych gminach oraz przybliżone terminy realizacji poszczególnych etapów budowy. Wyczerpujących odpowiedzi udzieliła Pani Małgorzata Półtorak z GDDKiA. Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący podziękował zaproszonym gościom i zarządził głosowanie nad projektem uchwały: „w sprawie uzgodnienia inwestycji pn.: „Budowa drogi S1 Kosztowy – Bielsko Biała odcinek 1/A węzeł Bieruń (z węzłem) – węzeł Oświęcim (bez węzła wraz z obwodnicą Bierunia”. W wyniku głosowania radni Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Drugi projekt uchwały: w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych w trybie bezprzetargowym przedstawiła Pani Małgorzata Adamek- Kozyra. Radni otrzymali możliwość zadawania pytań. Radny Andrzej Rokowski zapytał o szczegółowe warunki dzierżawy. Po udzieleniu wyczerpujących odpowiedzi Przewodniczący poddał wyżej wymieniony projekt pod głosowanie. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Po zaznajomieniu z treścią protokołu z ostatniego posiedzenia Przewodniczący Marcin Duży zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia – oddano 5 głosów „za”.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu komisji: 5 głosów „za”

Wyczerpując porządek posiedzenia Przewodniczący podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział i zakończył posiedzenie.

Protokołował:  
Janusz Wawrzyczek

Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
Ochrony Środowiska, Handlu i Usług

Marcin Duży